Câmara Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 8ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 14ª

LEGISLATURA, REALIZADA EM 06 DE DEZEMBRO DE 2022, NO PLENÁRIO

“PEDRO AUGUSTO RANGEL”.

Às treze horas e quarenta e cinco minutos, com o Senhor José Claudio Pereira na Presidência

e os Senhores Cirineu Barbosa e Thiago da Silva Schiming secretariando, são abertos os

trabalhos. Pela lista verifica-se a presença de todos os Senhores Vereadores. Passa-se à Ordem do

Dia. O Senhor Presidente pede para que o 1º Secretário leia somente os Pareceres do Jurídico e

das Comissões de Mérito da matéria em pauta. Após a leitura dos pareceres, entra em discussão o

Projeto de Decreto Legislativo nº 024/22, de autoria do Vereador Cirineu Barbosa, que dispõe

sobre a concessão do Título de "Honra ao Mérito" ao Senhor Edson Corrêa. Posto em votação

nominal, sem debates, é aprovado por unanimidade, incluindo o voto do Senhor Presidente.

Não havendo mais matéria a ser tratada, o Senhor Presidente dá por encerrada a presente Sessão

Extraordinária.

JOSÉ CLAUDIO PEREIRA

Presidente

 CIRINEU BARBOSA THIAGO DA SILVA SCHIMING

 1º Secretário 2º Secretário